2642 Quæ spectant ad alteram partem tituli hujus §. de poenis recusantium præstare decimas, etsi pleraque jam dicta sint, not. tamen. 1. in c. per venit. 5. c. adhuc. 15. c. ex parte. 21. c. Tua nobis. 26. c. In aliquibus. 32. & Clement. 2. de Judic. recusantes solvere decimas, quas debent, discerni esse excommunicandos; quod tamen intellige, præviâ monitione canonica; quam poenam confirmat Tridentinum sess. 25. c. 12. de reformat. iis verbis: qui decimas subtrahunt, aut impediunt, excommunicentur: neque ab hoc crimine nisi plena restitutione secuta absolvantur. Verum hoc intellige,

ne prius absolvantur, quam satisfaciant, si possint; nam absolutio negari non debet ei, qui impotens est solvere, si promittat, & juret, se soluturum, ubi potuerit; quia Concilium præsumi non potest velle denegare Sacramenti absolutionem ei, qui in culpa non est non restituendi; quod etiam dicendum est, si eis decimarum solutio remissa sit ab eo, cui debebantur; ita Sanchez in Decal. l. 2. c. 20. num. 19. Navarr. c. 17. num. 59. & c. 21. num. 32. Azor p. 1. l. 7. c. 37. q. 9. & alii.

Not. 2. eos, qui decimas, quas debent 2643 solvere, injustè detinent, nec Ecclesia, ad quam spectant, restituunt, Christiana sepulturâ privari debere, c. prohibemus. 19. & gloss. fin. h. t. Not. 3. in Clem. Religiosi, de decimis, in Regulares, qui nec habent beneficium, nec administrationem, ferri excommunicationem ob quatuor causas. 1. si absque justo titulo sibi decimas, aut primitias Ecclesiis debitas acceperint, & usurpaverint; 2. si servis suis prohibuerint decimas solvere ex gregibus, & rebus suis; 3. si ipsi ex rebus emptis, & de quibus decimæ debentur Ecclesiis, non solverint; 4. si prohibuerint, aut non permiserint servis, & colonis solvere decimas ex terris, quas ipsi eis colendas tradunt. Sed not. hanc censuram non incurri, non præmissâ monitione, factâ à parte, cui decimæ debentur; 2. non procedere de decimis, quæ debentur particularibus personis; sed illis, quæ Ecclesiis, ut tradit Toletus, & Suarez apud Castropalaum cit. p. 14. num. 2. demum, si id agant, secluso justo titulo; non autem secus.

Not. 3. in Clement. Capientes, de pœ. 2644 nis, excommunicari quosvis Regulares, cujuscunque Ordinis, qui in concionibus, vel aliis in locis aliqua tractant, ex quibus moventur audientes, ut decimas debitas non solvant; item eosdem, qui poenitentes scienter non obligaverint decimas solvere, & ex alia parte postea, cum possint, non emendaverint factum, audentque potius in publicum concionari, non habere obligationem: demum in Bulla Coenæ, clausulâ 17. in omnes exigentes, usurpantes, occupantes, sequestrantes decimas, redditus, & proventus beneficiorum, & adversus auxilium ad id